

**Protokół Nr 10/09  
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 26 października 2009 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 11 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: Iwona Dłuska i Piotr Jagielski.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie nie wnieśli uwag.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na XL sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji po dyskusji uznali, że:

- 1) z porządku obrad XL sesji zaplanowanej na 28 października 2009 r. powinno wynikać, iż jest to debata rolna. Np. do punktu 9. Informacja na temat rolnictwa w Gminie Koronowo należało dopisać „debata rolna”,
- 2) Sesja powinna być poświęcona wyłącznie sprawom rolnictwa, nie powinna zawierać innych punktów np. takich jak rozpatrywanie projektów uchwał

**Ad.2.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmiany Uchwałę Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok, którą załącza się do niniejszego protokołu jako załącznik nr 2.
- 2) ustalenia składki Gminy Koronowo dla Lokalnej Grupy Działania „Trzy Doliny”

Burmistrz Stanisław Gliszczyński poinformował, że Gmina Koronowo wspólnie z samorządami takimi jak Białe Błota, Dobrcz, Nowa Wieś Wielka, Osielsko, Sicienko, i Solec Kujawski przystępuje do Lokalnej Grupy Działania „Trzy Doliny”. Współdziałanie Gminy Koronowo z innymi samorządami ma na celu uzyskanie dodatkowych korzyści w ramach rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego. Stowarzyszenie „Trzy Doliny” jako organizacja, która powstała niedawno nie posiada na dzień dzisiejszy własnych środków umożliwiających prawidłowe wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju jak również umożliwienie korzystania ze wsparcia środków

unijnych na realizację projektów podnoszących standard życia na terenie gmin objętych programem.. Uczestnictwo gminy Koronowo w tej organizacji ma na celu rozwój Gminy Koronowo w zakresie różnicowania w kierunku działalności nierolniczej, tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorczości, odnowy i rozwoju wsi oraz realizacji małych projektów. Składka członkowska ma wynosić w 2009 r. 10 tys. zł. i taka sama w 2010 roku. W roku 2011 i następnych latach składka będzie ustalana każdorazowo przez Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia pomnożona przez ilość mieszkańców Gminy Koronowo określoną na ostatni dzień roku poprzedzający rok, za który należy wnieść składkę.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk poinformował członków komisji, że w stosunku do 2008 r. zadłużenie wzrosło o ok. 4%. I dług na koniec roku wyniesie ok. 5.5 mln zł.

Radna Halina Krawaczyńska – Moim zdaniem na bieżąco na każdej sesji Burmistrz powinien informować o stanie zadłużenia gminy.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – To, że na takim poziomie kształtuje się poziom naszego zadłużenia nie ja o tym tylko decyduję, podejmujemy tą decyzję wspólnie, razem, o wszystkim Was informuję, bez Waszej zgody nic uczynić nie mogę. Obecnie zadłużenie wynosi ok. 38%.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2009 r. „Za” oddano 8 głosów, „wstrzymało się” oddano 1 głos.

W dalszej części posiedzenia Komisji członkowie odstąpili od omawiania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki ponieważ zostali z tym projektem zapoznani na komisjach.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały „Za” oddano 8 głosów, „wstrzymało się” oddano 1 głos.

Odstąpiono od omawiania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Członkowie Komisji otrzymali na piśmie analizę stawek podatkowych w podatku od środków transportowych w podatku od środków transportowych za rok 2010 – Osoby prawne (wersja poprawiona o minimalne stawki). Analiza stanowi załącznik nr 3 protokołu. Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały „Za” oddano 9 głosów.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Cena żyta ogłoszona przez GUS kształtuje się na poziomie 34,10 zł. Będziemy chcieli skasować projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego z porządku obrad sesji wówczas będzie obowiązywać cena 34,10 zł ustalona przez GUS.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto jest za tym, by ten projekt uchwały zdjąć z porządku obrad sesji?

„Za” oddano 8 głosów, „wstrzymało się” oddano 1 głos.

Odstąpiono od omawiania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok ponieważ członkowie Komisji zapoznali się z tym projektem na poprzednich komisjach.

Członkowie Komisji otrzymali na piśmie zestawienie skutków obniżenia górnych stawek Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały „Za” oddano 9 głosów.

P. Tomasz Angielczyk – W projekcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów proszę w paragrafie 4 wnieść poprawkę, skreślić XXIII a wnieść XXVIII.

Wyszedł radny Tomasz Poraziński. Obecnych 8 członków Komisji.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały „Za” oddano 8 głosów.**

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Proponujemy podwyżkę diet dla sołtysów o 60 zł dla każdego. Zmieni się w tym projekcie uchwały uzasadnienie, w którym zapisano, za co się należy dieta sołtysom. Otrzymaliście Państwo rozbudowane w związku z tym uzasadnienie.

„Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska ustala zasady przysługiwania diety i zwrotu kosztów podróży służbowych przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej. Wysokość diety zróżnicowana została w zależności od wielkości sołectwa oraz wykonywanych obowiązków w danym sołectwie. Dieta przysługuje sołtysowi między innymi za dostarczanie nakazów płatniczych, upomnień, dojazdu na sesje Rady Miejskiej, dojazdu do Urzędu Miejskiego, zwrot za abonament telefoniczny. W związku z powyższym podjęto niniejszą uchwałę.”

Ta proponowana podwyżka diet dla sołtysów przedstawiona została sołtysom na naradzie zorganizowanej w dniu 19.10.2009 r. i została ona przez nich zaakceptowana jednogłośnie..

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały „Za” oddano 8 głosów.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk poinformował członków komisji, że nie przygotowano projektu uchwały w sprawie podatku leśnego na 2010 rok, ponieważ przyjęto, że podatek ten będzie ustalony wg stawek GUS.

Członkowie Komisji odstąpili od omawiania projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006 – 2010,
- 2) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
- 3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki o nr: 94/5, 94/6, 94/7, 94/16, 94/3, 94/4, 660, 659, 658, 652/1, 652/3, 652/4, 652/5, 652/6, 652/8, 652/10, 652/11, 652/12, 661, 662/3, 662/4, 662/6, 662/7, 662/1 i cz. działki nr 94/19 położone w Tryszczynie gmina Koronowo,
- 4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo,
- 5) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze krajowej nr 25 w Stopce-Okolu, gmina Koronowo

ponieważ zostali z tymi projektami uchwał na poprzednich komisjach, które już się odbyły. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do tych projektów uchwał.

**Ad.3.**

Radny Jerzy Szczepiński zadał pytanie Panu Burmistrzowi dlaczego zarządca targowiska przy ul. Witosza w Koronowie wprowadził tak wysokie opłaty na rezerwację stołów z kwoty 39 do 60 za miesiąc.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński odpowiedział, że jeżeli chodzi o te opłaty, to już dawno nie było podwyżek w tym zakresie. Zapewne jest to związane z utrzymywaniem targowiska ale sprawdzi skąd wzięła się ta kwota. Poprosi o przedstawienie informacji dyrektora ZGKiM w Koronowie na ten temat.

Radny Marian Kuropatwiński zapytał dlaczego zniknęły kosze na śmieci z terenu targowiska.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński odpowiedział, że sprawdzi to.

#### **Ad. 4.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 10.4.

  
Protokołowała:  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

  
**Tomasz Gordon**